ataupun kaula muda dengan panggilan Yai Man. Sapaan akrab bagi sosok

pemuka agama semua kalangan masyarakat, terutama masyarakat Desa

Blimbingsari Kecamatan Sooko Kabupaten Mojokerto. Kiai Utsman Syaifin

lahir di Dusun Subontoro Santren Desa Mojotrisno Kecamatan Mojoagung

Kabupaten Jombang, pada tahun 1917 M/ 1335 H. Ayahnya bernama Ahmad

Syaifin yang berasal dari Semarang Jawa Tengah, yang datang ke Jawa Timur

tepatnya di Dusun Subontoro Santren Desa Mojotrisno Kecamatan Mojoagung

Kabupaten Jombang dengan tujuan ingin menuntut ilmu kepada Syekh Maulani

seorang tokoh agama di dusun Subontoro dan juga masih keturunan Sunan

“Peran Kiai Utsman Syaifin dalam Islamisasi Desa Blimbingsari

Kecamatan Sooko Kabupaten Mojokerto (1975-1993)” ialah sebagai

berikut:

1. Kiai Utsman Syaifin, lahir di Dusun Subontoro Santren Desa

Mojotrisno Kecamatan Mojoagung Kabupaten Jombang pada tahun

1917 M/ 1335 H. Ayahnya bernama Ahmad Syaifin, Ibunya

bernama Mbah Nyai Fatimah putri dari Syekh Maulani. Kiai Utsman

di nikahkan dengan Ibu Nyai Mu’awanah yang merupakan putri dari

Kiai Abdul Aziz. Pada tahun 1939, Kiai Utsman di utus oleh KH.

Abdul Aziz untuk mangku masjid wakaf, dan mengabdikan ilmunya